
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση ισολογισμών-απολογισμών του Ταμείου 
Πρόνοιας Απασχολούμενων στα Σώματα Ασφα-
λείας (ΤΑ.Π.Α.Σ.Α.), οικονομικής χρήσης 2022.

2 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 51120/13411/09-07-2020 
(Β’ 3184) απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης, για την καθιέρωση διαφορε-
τικού ωραρίου λειτουργίας του Τμήματος Κοι-
νωνικής Πολιτικής της Διεύθυνσης Κοινωνικής 
Πολιτικής και Προαγωγής της Δημόσιας Υγείας 
του Δήμου Μεταμόρφωσης.

3 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-
πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας, αιρετών Δήμου Ηρωικής Νήσου Κάσου, 
για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 8000/28/80-ιστ’ (1)

Έγκριση ισολογισμών-απολογισμών του Ταμείου 
Πρόνοιας Απασχολούμενων στα Σώματα Ασφα-
λείας (ΤΑ.Π.Α.Σ.Α.), οικονομικής χρήσης 2022. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 94 και 99 του ν. 3655/2008 «Διοικητική 

και οργανωτική μεταρρύθμιση του Συστήματος Κοινω-
νικής Ασφάλισης και λοιπές ασφαλιστικές διατάξεις» 
(Α’ 58), όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 4142/2013 (Α’ 83) 
και τον ν. 4760/2020 (Α’ 247), καθώς και την υπό στοιχεία 
8000/28/25-γ’ από 27/01/2021 απόφαση του Υπουργού 
Προστασίας του Πολίτη (Β’ 542),

β) του άρθρου 90, του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄133).

γ) της παρ. 7, του άρθρου 4, του ν. 4142/2013 (Α’ 83),
δ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), ως τροποποιήθηκε 
με το π.δ. 77/2023 (Α’ 130),

ε) του π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α’ 134).

2. Το π.δ. 62/2019 «Αναδιάρθρωση υπηρεσιών Υπουρ-
γείου Προστασίας του Πολίτη, Ελληνικής Αστυνομίας, 
Πυροσβεστικού Σώματος, Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας και ρύθμιση λοιπών θεμάτων» (Α’ 101).

3. Το π.δ. 84/2022 «Οργανισμός Ταμείου Πρόνοιας 
Απασχολούμενων στα Σώματα Ασφαλείας (ΤΑ.Π.Α.Σ.Α.)» 
(Α’ 231).

4. Το άρθρο 30 του ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού 
των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 204), 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 12 του ν. 369/1976 
(Α’ 164).

5. Το άρθρο 85 του ν. 2084/1992 «Αναμόρφωση της 
Κοινωνικής Ασφάλισης και άλλες διατάξεις» (Α’ 165).

6. Το άρθρο 43, του ν. 3518/2006 «Αναδιάρθρωση των 
κλάδων του Ταμείου Συντάξεων Μηχανικών και Εργολη-
πτών Δημοσίων Έργων (Τ.Σ.Μ.Ε.Δ.Ε.) και ρύθμιση άλλων 
θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Απασχόλησης 
και Κοινωνικής Προστασίας» (Α’ 272).

7. Το άρθρο 71 του ν.  4873/2021 «Προστασία του 
εθελοντισμού, ενίσχυση της δράσης της Κοινωνίας των 
Πολιτών, φορολογικά κίνητρα για την ενίσχυση της κοι-
νωφελούς δράσης των Ο.Κοι.Π και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 248).

8. Την υπό στοιχεία 8000/1/2023/40-α’ από 01/07/2023 
εισήγηση Προϊσταμένου Γ.Δ.Ο.Υ.Ε.Σ., αποφασίζουμε:

Την έγκριση των οικονομικών καταστάσεων του 
ΤΑ.Π.Α.Σ.Α., συμπεριλαμβανομένων των υπαγόμενων 
σε αυτό τομέων, ήτοι Τομέας Πρόνοιας Αστυνομικών 
(Τ.Π.ΑΣ.), Τομέας Πρόνοιας Υπαλλήλων Αστυνομίας Πό-
λεων (Τ.Π.Υ.Α.Π.), Τομέας Πρόνοιας Υπαλλήλων Πυρο-
σβεστικού Σώματος (Τ.Π.Υ.Π.Σ.), Δαπάνες Διοίκησης και 
Λειτουργίας (Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης), Κλάδος 
Υγείας Υπαλλήλων Αστυνομίας Πόλεων (Κ.Υ.Υ.Α.Π.) και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5048

55933

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.08.11 10:10:08
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55934 Τεύχος B’ 5048/10.08.2023

Ειδικός Λογαριασμός του ν. 826/1978 του Τ.Π.ΑΣ./ΤΑ.Π.Α.Σ.Α., για το οικονομικό έτος 2022, οι οποίες παρουσιάζονται 
συνοπτικά, ως εξής:

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 9 Αυγούστου 2023

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 64614 (2)

Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 51120/13411/09-07-2020 

(Β’ 3184) απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης, για την καθιέρωση διαφορε-

τικού ωραρίου λειτουργίας του Τμήματος Κοι-

νωνικής Πολιτικής της Διεύθυνσης Κοινωνικής 

Πολιτικής και Προαγωγής της Δημόσιας Υγείας 

του Δήμου Μεταμόρφωσης. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ-
χωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/
2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή 
Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση 
τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμ-
μικά συστήματα συγκέντρωσης- Διατάξεις σχετικές 
με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και 
δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων 
βουλευτών και αιρετών- Λοιπές επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 136).

4. Τις διατάξεις του άρθρων 36 και 48 του ν. 3584/2007 
«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων» (Α 143).

5. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 

του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

6. Την υπ’ αρ. 88/2020 (Β’ 3184) απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μεταμόρφωσης περί 
καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας του 
Τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής, η οποία εγκρίθηκε με 
την υπ’ αρ. 51120/13411/09-07-2020 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

7. Την υπ’ αρ. 173/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Μεταμόρφωσης, που αφορά στη 
«Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 88/2020 απόφασης Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Μεταμόρφωσης» (Β’ 395/2023) 
περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας του 
Τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής, η οποία εγκρίθηκε με 
την υπ’ αρ. 2368/11-01-2023 απόφαση του Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

8. Την υπ’ αρ. 23688/31-05-2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Μεταμόρ-
φωσης περί ύπαρξης πιστώσεων, αποφασίζει:

Την συμπλήρωση της υπ’ αρ. 51120/13411/09-07-2020 
(Β’ 3184) απόφασης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ-
τικής, για τη λειτουργία του Τμήματος Κοινωνικής Πολι-
τικής σε 24ωρη βάση και για όλες τις ημέρες του μήνα, 
Κυριακές και εξαιρέσιμες για το κάτωθι προσωπικό:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

2 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 2

Η δαπάνη για υπερωριακή απασχόληση που θα 
προκληθεί για το έτος 2023 εκτιμάται στο ποσό των 
7.200,00 € και θα βαρύνει τους Κ.Α.Ε.: 15.6012.0001 με 
τίτλο «Υπερωρίες τακτικού προσωπικού κοινωνικής πο-
λιτικής», ποσό 4.200 € και 15.6042.0001 με τίτλο «Υπε-
ρωρίες εκτάκτου προσωπικού κοινωνικής πολιτικής», 
ποσό 3.000,00 €.

Για το έτος 2024 και για τα επόμενα έτη, θα εγγρα-
φούν ετησίως στον προϋπολογισμό συνολικές πιστώσεις 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55935Τεύχος B’ 5048/10.08.2023

12.400,00 € ως ακολούθως: Κ.Α. 15.6012.0001 με τίτλο 
«Υπερωρίες τακτικού προσωπικού κοινωνικής πολι-
τικής», ποσό 7.200,00€ και Κ.Α. 15.6042.0001 με τίτλο 
«Υπερωρίες εκτάκτου προσωπικού κοινωνικής πολιτι-
κής», ποσό 5.200,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Αυγούστου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ  

Ι 

 Αριθμ. 21907 (3)

Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-
πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας, αιρετών Δήμου Ηρωικής Νήσου Κάσου, 
για το έτος 2023. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότη-
σης» (Α’ 94), όπως αντικαταστάθηκαν με την παρ. 2 του 
άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110),

γ) του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μαριάννα 
Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στην θέση της Γραμ-
ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παρο-

χή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υπο-
παρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) 
“Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας”».

4. Την υπ’ αρ. 30/28.04.2023 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ηρωικής Νήσου Κάσου (ΑΔΑ: ΨΝ3ΒΩΕΙ-
Μ6Ν), η οποία περιήλθε στην υπηρεσία με το υπ’ αρ.  
3490/01.08.2023 έγγραφο του Δήμου Ηρωικής Νήσου 
Κάσου.

5. Το υπ’ αρ. 3527/02.08.2023 έγγραφο του Δήμου 
Ηρωικής Νήσου Κάσου, με το οποίο μας διαβιβάστηκαν 
συμπληρωματικά στοιχεία, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δή-
μου Κάσου, για το έτος 2023, ως εξής:

Αιρετοί

α/α Αξίωμα
Ανώτατο όριο 

ημερών κατ’ έτους

1 Δήμαρχος 40

2 Αντιδήμαρχοι 40

3
Πρόεδρος Δημοτικού 

Συμβουλίου
20

4 Δημοτικοί Σύμβουλοι 20

Από την απόφαση αυτή, προκαλείται δαπάνη ύψους 
4.000,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Κάσου έτους 2023, όπου υπάρχουν εγγεγραμμένες πι-
στώσεις ως εξής:

Κ. Α. Ποσό Τίτλος

00-6421 4.000,00 €
Οδοιπορικά έξοδα

και αποζημίωση 
μετακινούμενων αιρετών

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 7 Αυγούστου 2023

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55936 Τεύχος B’ 5048/10.08.2023

*02050481008230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


